5.29
5
Kleinschaltrelais E2 V23037
für Gleichspannung, neutral, monostabil
Besondere Merkmale
– Einsatz als elektrisches Trennglied zwischen Schwachstromsteuer- und Starkstrom-
schaltkreisen
– Großes Schaltvermögen bei kleinen Abmessungen

5
Kleinschaltrelais E2
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: V23037-A0002-A101
Kleinschaltrelais E2, Standardausführung, Spule 12 V Nennspannung, 2 Wechsler, Kontaktwerk-
stoff Silber, hauchvergoldet.
Vorzugsbauvorschriften – SBS-Schwerpunkttypen
V 2 3 0 3 7 – –
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Block 3
Datenstelle
Block 1 Block 2
Kennzeichnung
des Kleinschaltrelais E2
Ausführung
A0 = Standard (2 Wechsler oder 2 Schließer)
B0 = 2 Schließer; Luft- und Kriechstrecken ≥ 8 mm
W0 = Sonderbestückung, z. B. 1 Schließer/1 Öffner, auf Anfrage
Nummer der Spule
siehe Tabelle 2
Kontaktbestückung/-werkstoff
A101 = 2 Wechsler; Silber, hauchvergoldet
A401 = 2 Wechsler; Silber-Cadmium-Oxid
A102 = 2 Schließer; Silber, hauchvergoldet
A402 = 2 Schließer; Silber-Cadmium-Oxid
V23037-A0001-A101
V23037-A0002-A101
V23037-A0002-A102
V23037-A0002-A401
V23037-A0003-A101
V23037-A0003-A102
V23037-A0003-A401
V23037-A0004-A101
V23037-A0004-A401
V23037-A0005-A101
V23037-A0005-A102
V23037-A0005-A401
V23037-A0005-A402
V23037-A0013-A101
V23037-A0022-A101
V23037-B0002-A102
V23037-B0002-A402
V23037-B0005-A102
V23037-B0005-A402
V23037-B0009-A402
5.32
Kleinschaltrelais E2
Tabelle 1 Kennwerte
1) Der Strom von 10 A kann max. 4 Sek. bis zu einer relativen Einschaltdauer von 10 % geführt werden.
2) Die Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit einer geeigneten Funkenlöschung.
3) Gemessen bei Nennspannung ohne Vorwiderstand.
4) Die Werte beziehen sich auf Silber-Cadmium-Oxidkontakte, sie gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung
mit einer geeigneten Funkenlöschung. Die Werte wurden bei 0,1 Schaltspiel/s ermittelt.
Erregerseite
Betriebsspannungen V– siehe Tabelle 2
Nennleistung W etwa 0,5
Obere Grenztemperatur °C 110
Thermische Dauerbelastbarkeit
bei 20 °C Umgebungstemperatur
W 1,3
Wärmewiderstand K/W 65
Kontaktseite
Kontaktklasse III nach VDE 0435 Teil 120/10.81 Anh. B
Bestellbezeichnung Block 3 A101 A102 A401 A402
Kontaktwerkstoff Silber,
hauchvergoldet
Silber-Cadmium-
Oxid
Kontaktkurzzeichen 21 – 21 1 – 1 21 – 21 1 – 1
Schaltzeichen
(siehe auch Anschlußbelegung)
2 × 2 × 2 × 2 ×
Schaltspannung max.
nach VDE 0110 Gruppe C